


SEDUC Secretaria de Estado da Educação				REFERÊNCIAS UTILIZADAS PARA PRECIFICAÇÃO		CONTRATO ATUAL SEDUC, Nº 074/2023 Empresa PAS PROJETO ASSESSORIA E SISTEMA EIRELI, CNPJ: 08.593.703/0001- 82		ARP Nº 004/2022 - MUNIC DE LUCAS DO RIO VERDE/MT, EMPRESA VIVAX CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 36.430.078/0001-93		RELATÓRIO BANCO DE PREÇOS - PREGÃO 122023, UASG: 154044, FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE		ORÇAMENTO EMPRESA CVR ENGENHARIA - CNPJ: 33.572.650/0001-60		ORÇAMENTO EMPRESA ARCHBR INTELIGÊNCIA EM PROJETOS, CNPJ: 22.908.619/0001-31		ORÇAMENTO EMPRESA EIFB ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 31.304.945/0001-20		MÉDIA PARAMETRO PARA LICITAÇÃO	
ITEM	LOTE	SUBITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOTE ÚNICO	1.1	PROJETO DE ARQUITETURA	M2	715.000,00	R\$ 11.71	R\$ 8.372.650,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.14	R\$ 3.675.100,00	R\$ 37,95	R\$ 27.134.250,00	R\$ 32,00	R\$ 22.880.000,00	R\$ 30,00	R\$ 21.450.000,00	R\$ 33,32	R\$ 23.821.416,67
		1.2	LEVANTAMENTO DE EDIFICAÇÃO / AS BUILT / MAPEAMENTO	M2	715.000,00	R\$ 9,39	R\$ 6.713.850,00	R\$ 1,26	R\$ 900.900,00		R\$ 0,00	R\$ 37,95	R\$ 27.134.250,00	R\$ 7,00	R\$ 5.005.000,00	R\$ 15,00	R\$ 10.725.000,00	R\$ 10,46	R\$ 7.481.283,33
		1.3	PROJETO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	M2	715.000,00	R\$ 9,54	R\$ 6.821.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,39	R\$ 3.138.850,00	R\$ 11,50	R\$ 8.222.500,00	R\$ 4,65	R\$ 3.324.750,00	R\$ 7,00	R\$ 5.005.000,00	R\$ 5,35	R\$ 3.822.866,67
		1.4	PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS - SPDA	M2	715.000,00	R\$ 6,24	R\$ 4.461.600,00	R\$ 5,14	R\$ 3.675.100,00	R\$ 2,98	R\$ 2.130.700,00	R\$ 5,75	R\$ 4.111.250,00	R\$ 4,50	R\$ 3.217.500,00	R\$ 3,00	R\$ 2.145.000,00	R\$ 5,13	R\$ 3.667.950,00
		1.5	PROJETO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO (DADOS E VOZ)	M2	590.000,00	R\$ 4,83	R\$ 2.849.700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,41	R\$ 2.601.900,00	R\$ 9,20	R\$ 5.428.000,00	R\$ 4,65	R\$ 2.743.500,00	R\$ 3,00	R\$ 1.770.000,00	R\$ 4,63	R\$ 2.731.700,00
		1.6	PROJETO DE CIRCUITO FECHADO DE TV - CFTV	M2	590.000,00	R\$ 1,20	R\$ 708.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,90	R\$ 1.711.000,00	R\$ 9,20	R\$ 5.428.000,00	R\$ 4,65	R\$ 2.743.500,00	R\$ 3,00	R\$ 1.770.000,00	R\$ 3,52	R\$ 2.074.833,33
		1.7	PROJETO DE INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS / REDE DE ÁGUA PLUVIAL	M2	715.000,00	R\$ 9,60	R\$ 6.864.000,00	R\$ 5,98	R\$ 4.275.700,00	R\$ 3,83	R\$ 2.738.450,00	R\$ 11,50	R\$ 8.222.500,00	R\$ 10,00	R\$ 7.150.000,00	R\$ 7,00	R\$ 4.906.383,33	R\$ 5,60	R\$ 4.006.383,33
		1.8	PROJETO DE INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	M2	715.000,00	R\$ 6,01	R\$ 4.297.150,00	R\$ 7,03	R\$ 5.026.450,00		R\$ 0,00	R\$ 5,18	R\$ 3.703.700,00	R\$ 5,00	R\$ 3.575.000,00	R\$ 8,00	R\$ 5.720.000,00	R\$ 6,01	R\$ 4.299.533,33
		1.9	PROJETO DE ESTRUTURA DE CONCRETO	M2	460.000,00	R\$ 10,17	R\$ 4.678.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,72	R\$ 3.091.200,00	R\$ 11,50	R\$ 5.290.000,00	R\$ 11,00	R\$ 5.060.000,00	R\$ 12,00	R\$ 5.520.000,00	R\$ 10,89	R\$ 5.009.400,00
		1.10	PROJETO DE ESTRUTURA METÁLICA	M2	786.500,00	R\$ 11,28	R\$ 8.871.720,00	R\$ 3,57	R\$ 2.807.805,00	R\$ 8,95	R\$ 7.039.175,00	R\$ 13,80	R\$ 10.853.700,00	R\$ 19,00	R\$ 14.943.500,00	R\$ 12,00	R\$ 9.438.000,00	R\$ 10,74	R\$ 8.449.631,67
		1.11	PROJETO DE FUNDAÇÕES	M2	460.000,00	R\$ 8,13	R\$ 3.739.800,00	R\$ 11,61	R\$ 5.340.600,00	R\$ 3,40	R\$ 1.564.000,00	R\$ 8,05	R\$ 3.703.000,00	R\$ 11,00	R\$ 5.060.000,00	R\$ 7,00	R\$ 3.220.000,00	R\$ 7,73	R\$ 3.554.266,67
		1.12	PROJETO DE ACESSIBILIDADE	M2	51.000,00	R\$ 7,47	R\$ 380.970,00	R\$ 3,02	R\$ 154.020,00		R\$ 0,00	R\$ 11,50	R\$ 586.500,00	R\$ 11,00	R\$ 561.000,00	R\$ 18,00	R\$ 918.000,00	R\$ 9,99	R\$ 509.490,00
		1.13	PROJETO DE REDE FRIGORÍGENA / AR CONDICIONADO	M2	590.000,00	R\$ 7,49	R\$ 4.419.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 9,20	R\$ 5.428.000,00	R\$ 10,50	R\$ 6.195.000,00	R\$ 7,00	R\$ 4.130.000,00	R\$ 7,90	R\$ 4.659.033,33
		1.14	PROJETO DE GÁS CANALIZADO	M2	29.107,00	R\$ 6,11	R\$ 177.843,77	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,89	R\$ 113.226,23	R\$ 9,20	R\$ 267.784,40	R\$ 12,50	R\$ 363.837,50	R\$ 7,00	R\$ 203.749,00	R\$ 7,44	R\$ 216.459,06
		1.15	PROJETO DE IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA FOTOVOLTAICO	M2	10.000,00	R\$ 5,76	R\$ 57.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,90	R\$ 59.000,00	R\$ 11,50	R\$ 115.000,00	R\$ 12,50	R\$ 125.000,00	R\$ 7,00	R\$ 70.000,00	R\$ 6,22	R\$ 62.200,00
		1.16	ORÇAMENTO E MEMORIAL DESCRITIVO	M2	786.500,00	R\$ 10,36	R\$ 8.146.140,00	R\$ 5,77	R\$ 4.538.105,00	R\$ 6,83	R\$ 5.371.795,00	R\$ 11,50	R\$ 9.044.750,00	R\$ 5,00	R\$ 3.932.500,00	R\$ 12,00	R\$ 9.438.000,00	R\$ 5,87	R\$ 4.614.133,33
		1.17	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO	M2	1.400.000,00	R\$ 0,96	R\$ 1.344.000,00	R\$ 1,24	R\$ 1.736.000,00	R\$ 0,95	R\$ 1.330.000,00	R\$ 3,45	R\$ 4.830.000,00	R\$ 5,00	R\$ 7.000.000,00	R\$ 8,00	R\$ 11.200.000,00	R\$ 1,05	R\$ 1.470.000,00
		1.18	MEMORIAL DESCRITIVO TOPOGRÁFICO	M2	1.400.000,00	R\$ 0,45	R\$ 630.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 2,30	R\$ 3.220.000,00	R\$ 3,80	R\$ 2.520.000,00	R\$ 3,00	R\$ 4.200.000,00	R\$ 1,52	R\$ 2.123.333,33
		1.19	PROJETO DE TERREPLENAGEM (CORTE E ATERRO)	M2	1.400.000,00	R\$ 2,72	R\$ 3.808.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,99	R\$ 2.786.000,00	R\$ 3,45	R\$ 4.830.000,00	R\$ 9,00	R\$ 12.600.000,00	R\$ 5,00	R\$ 7.000.000,00	R\$ 2,72	R\$ 3.808.000,00
		1.20	MAQUETE ELETRÔNICA	M2	80.000,00	R\$ 4,72	R\$ 377.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,48	R\$ 278.400,00	R\$ 6,90	R\$ 552.000,00	R\$ 6,00	R\$ 480.000,00	R\$ 7,00	R\$ 560.000,00	R\$ 4,73	R\$ 378.666,67
						<b>R\$ 77.721.023,77</b>		<b>R\$ 28.454.680,00</b>		<b>R\$ 37.628.796,23</b>		<b>R\$ 138.105.184,40</b>		<b>R\$ 109.480.087,50</b>		<b>R\$ 109.487.749,00</b>		<b>R\$ 86.760.580,72</b>	